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KOOPERACJA DLA ODBUDOWY. ŚWIĘTOKRZYSKI
BIZNES NA RZECZ UKRAINY

Przedstawiciele świętokrzyskich firm, instytucji otoczenia biznesu oraz delegacja
władz Winnickiej Obwodowej Administracji Wojskowej i ukraińscy przedsiębiorcy
uczestniczyli w odbywającej się w Kielcach konferencji pt. „Kooperacja dla
odbudowy. Świętokrzyski biznes na rzecz Ukrainy”, zorganizowanej przez
Departament Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. Konferencję otworzyła marszałek województwa Renata Janik.
Wzięli w niej udział m.in. Anatolii Drabovskyi – poseł na Sejm Ukrainy,
przedstawiciele Winnickiej Obwodowej Administracji Wojskowej: Andrii Kavunets –
zastępca naczelnika ds. Rozwoju Cyfrowego, Transformacji Cyfrowych i Cyfryzacji,
Ihoh Tsekhanovskyi – dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i
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Rozwoju Regionalnego, Olena Lipach – kierownik Działu Współpracy
Międzynarodowej Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju
Regionalnego, oraz Tomasz Janusz – dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i zastępca dyrektora
Joanna Rudawska.

Województwo świętokrzyskie od lat rozwija swój potencjał gospodarczy w oparciu o
regionalne inteligentne specjalizacje. Wśród najważniejszych z nich znajdują się branża
metalowo-odlewnicza oraz sektor budownictwa zasobooszczędnego, które stanowią silny
fundament lokalnej gospodarki i są reprezentowane przez wiele konkurencyjnych
przedsiębiorstw działających zarówno na rynku krajowym, jak i międzynarodowym.
Kompetencje regionu w zakresie produkcji metalowej, technologii odlewniczych, materiałów
budowlanych oraz realizacji inwestycji infrastrukturalnych sprawiają, że świętokrzyskie
firmy posiadają potencjał, aby aktywnie włączyć się w proces odbudowy Ukrainy.

Konferencję pt. „Kooperacja dla odbudowy. Świętokrzyski biznes na rzecz Ukrainy”
otworzyła marszałek Renata Janik.

– Dzisiejsze spotkanie ma stworzyć przestrzeń do rozmowy o konkretnych
możliwościach współpracy: o projektach inwestycyjnych, instrumentach
finansowych oraz praktycznych aspektach wejścia na rynek ukraiński – mówiła
marszałek Renata Janik. – Wierzę, że dzięki obecności przedstawicieli instytucji
takich jak Bank Gospodarstwa Krajowego, Bank Ochrony Środowiska, Polska
Agencja Inwestycji i Handlu czy Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza
przedsiębiorcy otrzymają rzetelną wiedzę i realne narzędzia wsparcia.
Szczególnie cieszy mnie także obecność przedsiębiorców z Ukrainy. Dzisiejsza
konferencja, a także jutrzejsze spotkania B2B, to szansa na nawiązanie nowych
relacji biznesowych, które – mam nadzieję – przełożą się na konkretne projekty i
długofalową współpracę. Odbudowa Ukrainy będzie jednym z największych
przedsięwzięć gospodarczych w Europie w najbliższych latach. Jestem
przekonana, że świętokrzyskie firmy mają potencjał, doświadczenie i
kompetencje, aby aktywnie w nim uczestniczyć, jednocześnie rozwijając własny
potencjał i wzmacniając współpracę gospodarczą między naszymi krajami.

O współpracy gospodarczej i możliwościach wspierania przedsiębiorstw mówiła Joanna
Rudawska zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu
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Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Preferencyjne pożyczki dla
przedsiębiorców omówił Mariusz Jędrzejewski prezes Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju.
Instrumenty współpracy rozwojowej BGK na rzecz finansowania inwestycji w Ukrainie,
finansowanie inwestycji prywatnych oraz potrzeb samorządów ukraińskich przedstawił
Karol Tofil dyrektor Biura Partnerstw Międzynarodowych Banku Gospodarstwa Krajowego.
Temat pożyczek na udział w odbudowie Ukrainy omówił Adrian Pieńkowski dyrektor ds.
Rozwoju Zrównoważonego Finansowania z Banku Ochrony Środowiska.

Przedstawiono także temat oferty Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, służącej wspieraniu
polskich firm w ekspansji na rynek ukraiński i inne rynki. Głos zabrali  Karol Kubica
dyrektor Zagranicznych Biur Handlowych PAIH w Kijowie i we Lwowie oraz  Valerii Kravets
starszy specjalista z Departamentu Wsparcia Eksportu PAIH. O praktycznych aspektach
współpracy handlowej z partnerami z Ukrainy mówił Roman Dryps dyrektor operacyjny
Centrum Doradztwa Biznesowego Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej.
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